
Sárisáp Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

10/ 2020. (X.30.) önkormányzati rendelete 

 a közművelődésről 

 

Sárisáp Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános 

könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló l997. évi CXL. törvény 83/A.§ (1) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, a következőket rendeli el.  

 

1. § 

(1) A rendelet hatálya kiterjed: 

a) Sárisáp Község Önkormányzatának (a továbbiakban: önkormányzat) 

fenntartásában működő közösségi színtérre, 

b) továbbá azokra a szervezetekre, magánszemélyekre, civil közösségekre, 

melyekkel az önkormányzat törvényben meghatározott és helyi döntéssel 

felvállalt közművelődési feladatok ellátására helyi közművelődési megállapodást 

köt, illetve a közművelődési célok megvalósításában az önkormányzattal 

együttműködő szervezetekre, azok fenntartóira, működtetőire és alkalmazottaira. 

c) a helyi közművelődési tevékenység megvalósításában részt vevő 

magányszemélyekre. 

 

 

2. Az önkormányzat által biztosított közművelődési alapszolgáltatások 

2.  § 

(1) Az önkormányzat a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a 

közművelődésről szóló 1997. évi CXL törvény 76. § (3) bekezdés szerint az alábbi 

közművelődési alapszolgáltatásokat látja el:  

a) művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, 

fejlődésük elősegítése, a közművelődési tevékenységek és a művelődő 

közösségek számára helyszín biztosítása;  

b) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek 

biztosítása; 

c) az amatőr alkotó-és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása. 

 

(2) Sárisáp Község Önkormányzata a közművelődési alapszolgáltatások megszervezéséhez 

készített szolgáltatási tervet a tárgyév március 1-jéig elfogadja. 

 

 

 

 



3. A közművelődési feladatok ellátási formája, módja 

3.  § 

Az önkormányzat kötelező közművelődési feladatait a Sárisápi Bányász Közösségi Tér (2523 

Sárisáp, Malom u. 3.) működtetésével látja el. 

 

 

4. A közművelődési feladatok finanszírozása 

 

4.  § 

 

(1) Az önkormányzat az e rendeletben meghatározott feladatait éves költségvetéséből 

finanszírozza, melynek forrása a központi költségvetésből származó közművelődési támogatás, 

az önkormányzati támogatás, az önkormányzati saját bevétel és pályázati forrás.  

(2) Az önkormányzat a központi költségvetési forrásból a közművelődési feladatok 

támogatására biztosítandó pályázatokhoz a pályázat elnyeréséhez szükséges önrészt a 

mindenkori éves költségvetési rendeletében határozza meg. 

(3) Az önkormányzat költségvetéséből finanszírozza 

a) a közösségi szintér műszaki, technikai feltételeinek a megteremtését, 

b) az épület működőképességének a megőrzését, és korszerűsítésének a költségeit. 

 

(4) A 2. § (1) bekezdésében felsorolt szervezeteket és a 3. § (1) bekezdésében felsorolt 

intézményeket az általuk vállalt közművelődési feladatokkal arányosan az önkormányzat 

támogatásban részesíti. 

(5) Az önkormányzat elismeri és támogatja azt a tevékenységet, amelyet a településen élő, vagy 

dolgozó lakosok önszerveződő közösségei végeznek. Ezen elvek megvalósítása érdekében az 

önkormányzat az éves költségvetéséről szóló rendeletében - a település anyagi lehetőségeitől 

függően - megállapítja az önszerveződő közösségek pénzügyi támogatásának mértékét.  

5. Együttműködők 

 

5.  § 

 

(1) Az önkormányzat a közművelődési feladatainak ellátásában közreműködik: 

a) a településen működő köznevelési intézményekkel, 

b) a kulturális tevékenységet is végző társadalmi, civil szervezetekkel,  

c) az egyházközségekkel 

d) a hasonló feladatokat ellátó országos, regionális, térségi intézményekkel, civil 

szervezetekkel, más önkormányzatokkal, 

e) a települési könyvtári szolgáltató hellyel és a területileg illetékes megyei 

hatókörű városi könyvtárral. 

 



6. Záró rendelkezések 

6.  § 

(1) Ez a rendelet 2020. november 3-án lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti az önkormányzat közművelődési helyi feladatairól szóló 9/2018. (VIII. 31.) 

önkormányzati rendelete. 

 

 

Kollár Károly s.k.               Takácsné Molnár Anikó s.k.               

polgármester                                                                 jegyző            

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

Ez a rendelet 2020. október 30-án kihirdetésre került. 

Sárisáp, 2020. október 30. 

 

 

Takácsné Molnár Anikó s.k. 

jegyző 


